
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  UOC

OGGETTO:  Nomina del seggio di gara e della commissione tecnica per l’espletamento della 
procedura di gara sotto soglia comunitaria, mediante richiesta di offerta sul mercato elettronico 
della P.A. (MEPA), per l’affidamento della fornitura quinquennale, in somministrazione, di 
sensori comprensiva del service full risk di sistemi di monitoraggio NIRS per ossimetria cerebrale 
e somatica - Importo a base di gara € 187.500,00 oltre Iva - Criterio di aggiudicazione: offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 comma 1 del D.Lgs. 36/2023

DETERMINAZIONE GIUSTA REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÁ, AI 
SENSI DELL’ART. 29 DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA N° 301 DELL’1.07.2016

Premesso che:
o questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n. 500 dell’11.07.2025, esecutiva ai sensi 

di legge, ha indetto una procedura di gara sottosoglia comunitaria, mediante richiesta di offerta sul 
mercato elettronico della P.A. (MEPA), per l’affidamento della fornitura quinquennale, in 
somministrazione, di sensori comprensiva del service full risk di sistemi di monitoraggio NIRS per 
ossimetria cerebrale e somatica, per un importo a base di gara € 187.500,00 oltre Iva, lotto unico;

o la procedura di gara, come in oggetto menzionata, è da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 108 comma 1 
del D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

o alle ore 13.00 del giorno 4.08.2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte e, 
pertanto, è necessario procedere alla nomina del Seggio di Gara e della Commissione di gara per la 
procedura in oggetto;

o come da disciplinare di gara, allegato alla citata delibera n. 500/2025, la valutazione della 
documentazione amministrativa delle Ditte sarà affidata ad apposito Seggio di Gara mentre la 
valutazione delle offerte delle Ditte sarà affidata ad apposita Commissione di gara, entrambi da 
nominare con apposito atto;

o a seguito della nota prot. n. 17521 del 6.08.2025, il Direttore Sanitario dell’AORN Santobono 
Pausilipon, giusta nota del 19.08.2025, munita del nulla osta del Direttore Generale, ha designato 
quali componenti della Commissione di gara i seguenti dipendenti:
- PRESIDENTE: Dr. Antonino Di Toro – Direttore U.O.C. T.I.N. e Neonatologia;
- COMPONENTE: Dr.ssa Paola Caponegro – Dirigente Farmacista U.O.C. Farmacia;
- COMPONENTE: Dr.ssa Maria Anna Sorrentino – Incarico di Funzione Organizzativa T.I.N.;

Visto:
o l’art. 93 del D.lgs 36/2023 che disciplina la procedura di nomina, la composizione e il funzionamento 

delle commissioni giudicatrici;
o l’art. 93 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice 

deve avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;
Considerato che:



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o ai sensi dell’art. 93 comma 1 del D.Lgs. 36/2023: “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 
dell’anomalia”

o ai sensi dell’art. 93 comma 2 del D.Lgs. 36/2023: “La commissione è composta da un numero dispari 
di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto 
del contratto. Possono essere nominati componenti supplenti”.

o ai sensi dell’art. 93 comma 3 del D.Lgs. 36/2023: “La commissione è presieduta e composta da 
dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso 
del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali.” 

Vista la nota del 19.08.2025 del Direttore Sanitario, munita del nulla osta del Direttore Generale, agli 
atti, con la quale sono stati designati i componenti della Commissione Tecnica;

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

D E T E R M I N A

1) Di procedere alla nomina dei componenti della Commissione di gara per l’espletamento della 
procedura di gara sottosoglia comunitaria mediante offerta sul mercato elettronico della P.A. 
(M.E.P.A.) per l’affidamento della fornitura quinquennale, in somministrazione, di sensori 
comprensiva del service full risk di sistemi di monitoraggio NIRS per ossimetria cerebrale e 
somatica, per un importo a base di gara € 187.500,00 oltre Iva, lotto unico, nelle persone di:

PRESIDENTE: Dr. Antonino Di Toro – Direttore U.O.C. T.I.N. e Neonatologia;
COMPONENTE: Dr.ssa Paola Caponegro – Dirigente Farmacista U.O.C. Farmacia;
COMPONENTE: Dr.ssa Maria Anna Sorrentino – Incarico di Funzione Organizzativa T.I.N.;
SEGRETARIO: Dott.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, sostituita in 
caso di impedimento dal Sig. Alessandro Dumont – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi;

2) Di procedere alla nomina dei componenti del Seggio di Gara nelle persone di:
PRESIDENTE: Dott.ssa Erica Ferri – Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
COMPONENTE: Dott. Emanuele Ragosta – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi, sostituito in caso di impedimento dal Dott. Giuseppe Ravo, Collaboratore 
Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
COMPONENTE: Sig. Alessandro Dumont – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi che svolgerà le funzioni di Segretario, sostituito in caso di impedimento 
dal Sig. Pasquale Sommella, Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

3) Di prendere atto che la procedura di gara, come in oggetto menzionata, è da aggiudicarsi ai sensi 
dell’art. 108 comma 1 del D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, così come riportato nel disciplinare della procedura di gara, 
approvato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 500 dell’11.07.2025;



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4) Di dare atto che la gara si svolgerà con le modalità di cui all’art. 25 del D.lg.vo 36/2023 a mezzo 
di piattaforma informatica M.E.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) – 
Acquistinrete di Consip S.p.A.;

5) Di trasmettere copia del presente atto:
- al Responsabile della Trasparenza per conoscenza e per quanto di competenza;
- ai componenti della Commissione di Gara designati con il presente provvedimento;
- ai componenti del Seggio di gara designati con il presente provvedimento;

6) Di pubblicare il presente provvedimento, sul sito web aziendale sezione” Amministrazione 
Trasparente”, nell’apposita sottosezione dedicata alla procedura di gara in oggetto.

Il R.U.P. Il Supporto giuridico al R.U.P.
Alessandro Dumont                                                                                                  Emanuele Ragosta
(f.to digitalmente)
________________________  _____________________________________________

Il Direttore U.O.C.
Acquisizione Beni e Servizi

Erica Ferri
                                                                                                                        (f.to digitalmente)

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

       
  


	NumeroDataRep: n. 422 del 05 settembre 2025
		2025-09-03T13:08:37+0200
	Alessandro Dumont


		2025-09-04T15:56:02+0200
	Erica Ferri


		2025-09-05T09:59:13+0200
	Ornella Bernardo




